
   
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 
 

452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 
тел. (34742) 3-29-07  

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«08» августа 2019 года                                                            № 99-804 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  
участковых комиссий 

 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 
 

Председатель ТИК   О.А. Ефимов 
 
Секретарь ТИК    Л.В.Кириллова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан  
от 08.08.2019 года №99-804 

 

 
Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 
 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

Группа 
УИК/№ 

УИК 

1.  Щербакова Елена 
Фависовна  

11.04.1985 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- 1075-
1081, 
1124 

2.  Исмукова Нина 
Владимировна 

19.03.1962 Региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"Союз Труда" в 

Республике Башкортостан 

- 1086 

3.  Гадельшина 
Анастасия 
Андреевна 

03.11.1989 Региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"Союз Труда" в 

Республике Башкортостан 

- 1086 

4.  Купцова Клара 
Анатольевна 

08.11.1963 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 1086 

5.  Каммерцель 
Галина 

Анатольевна 

07.12.1959 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 1088 

6.  Никифорова Юлия 
Юрьевна 

22.10.1993 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 1088 

7.  Аппакова Алена 
Викторовна 

21.12.1993 Региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"Союз Труда" в 

Республике Башкортостан 

- 1088 

8.  Туйдимирова 
Юлия 

Владимировна 

19.05.1977 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1090 

9.  Лисин Евгений 
Анатольевич 

01.09.1978 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

- 1090 



   
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

10.  Митрукова 
Надежда Ивановна 

07.07.1967 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1091 

11.  Егоров Алексей 
Сергеевич 

28.11.1989 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1091 

12.  Иванова Нина 
Павловна 

17.05.1971 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1091 

13.  Босова Ирина 
Павловна 

23.03.1967 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1091 

14.  Егорова Наталья 
Александровна 

04.11.1967 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"н 

- 1091 

15.  Рамазанова Ольга 
Владимировна 

18.05.1996 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 1092 

16.  Габдуллина Юлия 
Евгеньевна 

26.11.1990 Региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"Союз Труда" в 

Республике Башкортостан 

- 1092 

17.  Латыпова Галина 
Николаевна 

01.08.1960 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 1092 

18.  Тимофеева 
Светлана 

Шамсутдиновна 

20.05.1969 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 1092 

19.  Тойчина Элмера 
Минигулловна 

11.05.1971 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 1092 

20.  Сидорова Ирина 
Лазаревна 

16.01.1971 Региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 

- 1092 



   
"Союз Труда" в 

Республике Башкортостан 

21.  Биктимиров Радик 
Мирзахметович  

23.08.1962 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 1093 

22.  Газизова Айгуль 
Мусавировна 

27.10.1982 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1093 

23.  Шамсутдинова 
Гульшат 

Ильшатовна 

10.12.1986 Региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"Союз Труда" в 

Республике Башкортостан 

- 1093 

24.  Рахматуллина 
Фатыма 

Габдрахмановна 

04.11.1961 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1094 

25.  Галиева Захира 
Расимовна  

21.08.1968 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1094 

26.  Лаврентьева 
Любовь Ивановна 

19.07.1966 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 1097 

27.  Кузнецова Галина 
Викторовна 

08.03.1974 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1098 

28.  Низамутдинова 
Евдокия Ивановна 

06.11.1966 Региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"Союз Труда" в 

Республике Башкортостан 

- 1099 

29.  Якушина Лариса 
Генадьевна 

01.09.1962 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 1099 

30.  Чубараев Михаил 
Васильевич 

02.02.1974 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1099 

31.  Тихонова 
Анастасия 
Алексеевна 

17.01.1993 Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

- 1099 

32.  Шанин Александр 11.07.1971 БАШКИРСКОЕ - 1107 



   
Викторович РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

33.  Гордеева Ирина 
Ильинична  

12.02.1971 РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

- 1107 

34.  Набиева Наталья 
Андреевна 

24.08.1974 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1111 

35.  Давлетова Эльвера 
Дамировна 

16.04.1989 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1113 

36.  Еремеева Эльвина 
Ильверовна 

11.10.1994 Башкортостанское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 1113 

37.  Хамидуллина 
Фариза Аглямовна 

27.11.1960 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1113 

38.  Марданова 
Ильвира 

Мударисовна  

15.03.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1114 

39.  Гайсин Ришат 
Хамитович 

01.01.1977 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1115 

40.  Журилова Азалия 
Азатовна 

12.06.1986 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1117 

41.  Халиуллина Юлия 
Владимировна  

15.02.1995 представительный орган 
муниципального 

образования 

- 1119 

42.  Васильева Юлия 
Юрьевна 

23.10.1984 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1120 

43.  Сулейманов 
Рамиль 

Хатимуллинович 

08.02.1961 собрание избирателей по 
месту работы - МОБУ 
ООШ с. Новые Маты 

 

- 1120 



   
44.  Сулейманова 

Светлана 
Николаевна 

14.10.1980 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1120 

45.  Краснова Зоя 
Павловна 

18.08.1991 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1120 

46. Якунина Альбина 
Хамитовна 

23.02.1980 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- 1120 

47. Ахунова Гульнара 
Радиковна 

24.03.1968 собрание избирателей по 
месту жительства 

- 1123 

48. Гафиятуллина 
Рамна Ахнафовна 

18.03.1965 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

- 1123 

49. Низамов Айнур 
Дамирович 

30.04.2000 представительный орган 
муниципального 

образования 

- 1123 

 


